

Søknad om tilskot til Klima- og miljøtiltak for 2014

Send søknaden i posten til : Hordaland fylkeskommune, Sentralarkiv, PB 7900, 5020 Bergen,

Eller send elektronisk søknad til: sentralarkivet@hfk.no.

Ver venleg å merke søknaden med: "Lokale tiltak – 2014" eller "Miljøorganisasjonar", Ref: 2014/10847"

Søknadsfrist: 1.4.2014

Sjå www.hordaland.no/miljo for meir informasjon.

Namn på tiltaket/prosjektet Barn, ungdom og politikarar i Hordaland tester sine eigne klimatiltak	
Namn på søkjar FN-sambandet Vest	Organisasjonsnummer 00973164473
Adresse Pb 316 Sentrum	Postnummer og Poststad 5804 Bergen
Kontaktperson Arne Øi arne.oi@fn.no 97003087 Kai Grieg kai.grieg@fn.no 41120467	Telefon 55548490
E-post vest@fn.no	Kontonummer 52010683009
Totalkostnad 150.000,- + "dugnad" (dvs. arbeidsinnsats)	Søknadssum 50.000,-
Målet med prosjektet Opinionsdanning om praktisk handling for at Noreg kan nå sine vedtekne mål om å redusere utslipp av klimagassar. Rollespel for å trenar på naudsynte lokale og nasjonale diskusjonar.	
Kor skal prosjektet gjennomførast ? I Hordaland utanom Bergen (i alle skuleslag, organisasjonar og lokale politiske partilag)	
Samarbeidspartnarar –korleis tar dei del i prosjektet? For grunnkular, politikarar og organisasjonar i sjølve Bergen har vi eit samarbeid med Bergen kommune. (HFK er skuleeigar for v g s også i Bergen, så dei skulane blir dermed dekt av denne søknaden)	
Tar kommunen del i prosjektet? Evt. korleis? Bergen kommune tar aktivt del i prosjektet, vi har frå før fått tilsegn om støtte på kr. 50.000,- derifrå. Søknaden til HFK er meint å utvida prosjektet geografisk og få effekt i andre kommunar i Hordaland.	
Korleis bidrar tiltaket/prosjektet til betra miljø/berekraftig utvikling? (Dette avsnittet er på bokmål) Det er 6 år til 2020. Norge skal innen det redusere klimagassutslipp "hjemme" med 8 megatonn CO2-ekvivalenter innen 20120. Dette er det Norge har vedtatt nasjonalt og forpliktet seg til internasjonalt – jfr. Stortingets brede klimaforlik og FN-toppmøtet COP19 i Warszawa. Hva er mulig? Prosjektets fokuserer hvordan vi faktisk skal redusere utslipp i Norge og fordele reduksjonene mellom samfunnssektorene. Gjennom å simulere forhandlinger mellom norske aktører i forskjellige samfunnssektorer (fastlandsindustri, olje- og gassnæringen, landbruk/skogbruk/fiske/fiskeoppdrett offentlig sektor, miljøorganisasjoner og regjeringen), lærer deltakerne konkret om hva vi må redusere på hjemmebane for å nå offisielle norske klimamål.	
Har de søkt midlar frå fylkeskommunen til dette tiltaket tidlegare? <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nei <input type="checkbox"/> Usikker	
Planlagd start Vår 2014 (rundt verdas miljødag 5. juni)	Planlagd slutt Desember 2014

Skildring av prosjektet (maks ei halv side)

(Dette avsnittet er på bokmål) Etter at vi fikk innvilget søknaden til Bergen kommunes klimaseksjon, har vi endret rollespillet til kun å handle om Norges reduksjoner av klimagassutslipp, pluss at vi har definert delprosjektene for barn

på mellomtrinnet og i småskolen klarere. Det oppdaterte opplegget er gjengitt her:

Barn, ungdom og politikere i Hordaland tester sine egne klimatiltak

Prosjektet retter seg mot alle aldersgrupper, de voksne og ungdom i og utenfor skoletiden, barna i skoletiden.

1) Voksne og ungdom: FN-sambandet har lang erfaring nasjonalt med å lage undervisningsopplegg. Disse kan tilpasses lokalt. I 2014 har FN-sambandet vest utviklet et nytt rollespill med tema klima og miljø, der elever spiller norske myndigheter og samfunnssektorer. Gjennom rollespillet simulerer de forhandlinger om å redusere norske klimagassutslipp med 8 megatonn CO₂-ekvivalenter innen 2020 (jfr. Stortingets brede klimaforlik og FN-toppmøtet COP19 i Warszawa)). Dette er en videreføring av et prosjekt vi utførte for HFKs regional- og planavdeling i 2013. Da var elevene som deltok FN-diplomater og lobbyister på COP19 i Warszawa, men nå skal alle deltakerne i rollespillene simulere norske aktører. Vi vil utvide målgruppen til å omfatte politiske partilag og frivillige organisasjoner, ikke bare skoleelever. Vår erfaring er at deltakerne blir veldig engasjerte.

2) Barn på mellomtrinnet i skolen: Vi besøker skolene og gjennomfører en natursti med klimaspørsmål og klimaaktiviteter. Vi avslutter med en FN-seremoni som elevene selv er med på å utvikle, bl.a. holder noen elever appell og heiser FN-flagget.

3) Barn i småskolen: FN-sambandets 2 maskoter besøker skoler for å se hva hver skole HAR GJORT for klimaet. Elevene møter oss i porten. FN-filuren går rundt sammen med barna som SELV forteller hva skolen HAR GJORT (har de ikke gjort noe kan de til nød fortelle hva de SKAL GJØRE). Frosken Fred går sammen med noen andre barn rundt i skolens nærområde, der barna forteller om vegetasjon, biotoper, evt. truede arter osv, og hva skolen HAR GJORT og SKAL GJØRE for å bevare/beskytte dem.

(Skoler som ikke har gjort noe som helst får i utgangspunktet heller ikke besøk)

Verdas miljødag 5. juni vil være "kick-off" for prosjektet. Vi har da også et samarbeid med SIM kulturmeistringssenter i Åsane, som vi kjenner godt fra før.

Budsjett med finansieringsplan

Kommentar: Budsjettet er ei påbygging av tilsegn om støtte fra klimaseksjonen i Bergen kommune. *Omsøkt del fra HFK er merkt i kursiv.* Ramma utan kostnadsrekna arbeid frå faste tilsette i FN-sambandet er kr 100.000,- før vi har søkt HFK, og kr 150.000,- etter. Kopi av søknaden til Bergen kommune er lagt ved til orientering.

Forventa kostnader:		Forventa inntekter:	
3 ekstra praksisstudentar frå UiB	Kr 15.000,-	Eigendel frå FN-sambandet	Kr 50.000,-
Produksjon flyer (ide, utvikling av innhald, grafisk design, trykking og distribusjon). Kan gjerast i samarbeid med reklamestudentar ved Noregs Kreative Høgskole	Kr 30.000,-	Eigendel frå FN-sambandet: <i>Dessutan 1 nytt månadsverk frå våre faste tilsette (i tillegg til dei for Bergen kommune, altså totalt 3 månadsverk)</i>	Vi reknar ikkje ut kostnad for denne ("dugnadsdelen")
Løn engasjement prosjektassistent 2 x ½ månadsverk inkl. f.p. & AGA	Kr 40.000,-		
Transport / div. utgifter	Kr 15.000,-		
		Innvilga støtte frå Bergen kommune	Kr 50.000,-
<i>Reiseutgifter i fylket</i>	<i>Kr 25.000,-</i>	<i>Omsøkt støtte frå fylkeskommunen</i>	<i>Kr 50.000,-</i>
<i>Løn / honorar frilansere for gjennomføring av 6-8 rollespel</i>	<i>Kr 25.000,-</i>	<i>(Ved evt. tildeling av lågare beløp, kan postane reduserast tilsvarende)</i>	
Sum kostnader	Kr 150.000,-	Sum inntekter	Kr 150.000,-

Alle finansieringskjelder (som egne midlar, kommunale, fylkeskommunale, statlege og private tilskot, dugnader og gaver) skal spesifiserast. Budsjettet skal balansere.

Søklarar som får innvilga tilskot, skal levere kortfatta rapport/status for bruk av tilskottet. Dette skal gjerast seinast 1. april 2015. Om søknaden ikkje er fullstendig utfylt eller det manglar relevante vedlegg, kan det ventast at han ikkje vert handsama.

Kontaktperson: Kjetil Sigvaldsen, Kjetil.sigvaldsen@hfk.no, tlf. 55 37 80 11.